
Ha ocHosy q-rraHa 8. cras l. u q,raua 25. crae l. ra.{rca 6) 3axoua o
,rroKaJrHHM as6opuua (,,clyx6eHu rJracHHK pc", 6p. 14122 n 35124) wl.74. n 75.
3aKoua o ras6opy HapoAHr4x rrocr'raHnKa (,,c,ryN6ena rJ.racHHK pc,,, 6poj 14122), u rua
ocHoBy tIJIaHa l1.cr. l.raqKa 6.flocroeHLrKa o paAy I4s6opue Kon,tr.rcrzje onrxrqHe
EyjaHoeaq. 6p.013-4122 oA AaHa 23.02.2022.roAr{He, I,I:6opua oorr.rlu orrxrr4He
Byjauoeaq, Ha ceAHHuH ogpxaHoj 01.Maja 2024. roluue,4oHela je:

Ne baze te nenit 8.parag.l. dhe nenit 25.par.l.pika 6.te Ligjit mbi zgjedhjet
lokale ("Gaz.zyrtare e RS", nr.14r22 dhe 35124). nenit 74 dhels.te rifit mbi
zgiedhjen e deputeteve popullor ("Gaz.zyfi.are e RS", nr.l4l22) dhe n€ bazele nenit
1l.parag.1.pika 6.t€ Rregullores sd punes se Komisionit zgjedhor td komunes s6
Bujanocit, nr.013-4122 te dates 23.02.2022, Komisioni Komunal zgjedhor i komun€s
se Bujanocit, ne mbledhjen e rnbajtur rne 0l maj 2024, aprovoi:

PEruEILE_AKTVENDIM
1. fIPOTJTAIITABA cE tr4:6opua r'rucra @poHT 3A fIpoMEHE -

API4TOH PEUEIILI rcojy je 01. Maja. 2024. rotuHe, 3a u:6ope :a o46opuuxe
crcynrurune onrrrrriHe Byjauoaaq, pacnHcaHe za 02. Jya 2024. roAr.{He, rroAHena
I{OAII4UI{JA: A"IITEPHATUBA 3A TIP0MEHE (A3tI), AEMOKPATCKAyHUJA AIEAHAUA (AyA).

SHPALLET LiStA ZgiCdhOTC FRONTI PiiR NDRYSHIM _ DRITON
REXHEPI, t€ cildn me 01.05.2024, p€r zgiedhjet per keshilltar€ t€ Kuvendit
Komunal te Bujanocit, te shpallura per 02.qershore 2024, ka dordzuar
KOALICIONI: ALTERNATIVA PER NDRYSHIM (APN), UNIONI
DEMOKRATIK SHQIPTAR (UDSH)

2. oeo peruerse o6jae,'syje ce Ha se6-npe:eHraqaju orrxruHe Byjauonaq
u ae6-npe:enraqraju Peny6lnurce u:6opue rconrncuje.

Ky Aktvendim dshte publikuar ne ueb-prezantimin e komunds se
Bujanocit dhe ne ueb prezantimin e Komisionit Repubrikan Zgjedhor.

O6pa3JroxeH,e - Arsyetim
I4:6opua rcolrracuja oflrrr,He je yrBpAuna Aa je KOAJIT{Itr{JA:

ATTEPHATI{BA 3A TIPOMEHE (A3tI), AEMOKPATCKA YHUJA
AIBAHAIIA (AyA), AaHa 01. Maj 2024. roAHHe y 1 l.l5 qacoBa, rpeKo
oeraurheuof Jrr4qa, florHena 6,rarospeueuy H ypeAHy I4:6Opuy j,rr.rcry ca 4l
KaHAHAara :a og6opHurce crcynu.rrr4He onrxrnHe ByjaHoeaq :a ns6ope pac112caHe 3a
02.06.2024. roAilHe v cBy 3aKoHoN,r nponr4caHy AoKyMeHrarlrajy rcoja je npanuo
BaJbaHa.

Komisioni Komunale Zgjedhor i Komunes se Bujanocit ka konstatuar se
KOALICIONI: ALTERNATIVA PER NDRYSHIM (APN), UNIONI
DEMOKRATIK SHQIPTAR (UDSH), me 0r.05.2024, ne ora il.15, permes
personit te autorizuar, ka dorezuar rne kohe dhe ne menyre t€ rregullt List€n
Zgiedhore me 41 kandidate per keshilltare te Kuvendit Komunal te Bujanocit p6r
zgiedhjet e shpallura per 02.06.2024 dhe te giithe dokumentacionin ligjor te vlefshtm.

Y: z:6opuy n,cry je, y cx,ra4y ca qnaHoM 43. cras r . Taqxa 3. 3axoua o
JroKarHr4M n:6opuua noAHero 500 npaeHo BaJbaHHX nHcMeHHx usjasa 6upaua ga
no4pxasajy 14:6opuy nHcry.

Nd perputhje me nenin 43, paragrafi 1, pika 3 te Ligiit p€r zgjedhjet lokale,
ibashkdngiitet Lista Zgjedhore kane dorezuar 500 deklarata me shkrim t€ vlefshme
ligiore t€ zgjedhesve se mb€shtesin Listen Zgiedhore.

flo eoAo Na HaBereHor, I,I:6op ua xonr acuj a j e KoHcraro Ba:ra c,re4ehe :

Ne lidhje me sa me siper, Komisioni zgtredhor vuri ne dukje sa vijon:
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- Aa ce Ha ocHoBy ruraHa 8. cras. 1. 3arcona o roKanHrrM us6opuua oapel6e
3aKoHa rcojr.rnra ce ypelyje us6op HapoAHHx noc,'IaHuKa cxoAHo npurraemyjy ra ua
JroKa,lHe rzs6ope y [r.rrarbr4Ma rcoja onuna Hucy noce6uo ype!eHa 3arcoHov o
JroKaJrHr4M u:6opuna;

- se nd baz1te nenit 8 paragrafi. I te Ligjit per Zgjedhjet Lokale, dispozitat
e ligjit qd rregullojne zgiedhjen e deputeteve do te zbatohen ne perputhje me zgiedhjet
lokale ne geshtjet qe nuk rregullohen ne menyre specifike me Ligiin per zgjedhjet
lokale;

- Aa je, y cKJraAy ca qJraHoM 74. 3arcona o ras6opy HapoAHI,rx rocJIaHIrKa,

I,l:6opua rior'ar.rcuja AyxHa Aa AoHece oAnyKy o r.r:6opHoj rLlcrt4 y poKy oA 48 qacosa

oA ft,eHor rroAHorxerba;

- q0, ne perputhje me nenin 74 to ligjit p0r zgjedhjen e deputeteve td

popullit, Komisioni i Zgiedhjeve eshte i detyruar te marre vendim per listen zgjedhore
brenda 48 orEve nga paraqida e saj:

- Aa y cKnaAy ca qraHoM J5. c.ras l.3aroua o rls6opy HapoAHHx

[ocJ'raH[Ka, I4s6opua rconrucraja pe[erbeM flporJlatrraBa 6,raroapeMeHo [oAHery h

ypeAHy u:6opHy JrHcry, y3 Kojy je [punoxeHa cBa 3aKoHoM rlponncaHa

AoKyMeHrauuja u rcoja r4c[yrbaBa cBe 3aKoHoM rrponr4caHe ycnoBe 3a rlpornattrerbe.
- q0 ne pOrputhje me nenin 75 paragrafr I te Ligiit per Zgjedhjen e

Deputeteve popullor, Komisioni Zgjedhor me vendim shpall listen zgiedhore ne kohd

dhe t€ rregullt, e cila shoqerohet me te giithe dokumentacionin e pdrcaktuar me ligj
dhe qe ploteson td giitha kushtet e percaktuara me ligj per shpalljen.

Y crc,ra4y ca HaBeAeHuna, I4:6opua rcourcnja je :arcryur.rna ra I4s6opua
r.ucra r4crryrbaBa cBe 3aKoHoM rrporrr4caHe ycnoBe 3a flpornaueFbe, TaKo Aa je Aouera
oAnyKa xaxo je HaBeAeHo y Ar4crro3r4rnBy oBor peuerba.

N€ pOrputhje me sa m€ sipdr, Komisioni Zgjedhor konstatoi se Lista
Zgjedhore i ploteson te giitha kushtet e parapara me ligi per shpalljen, keshtu q€

vendimi eshte marre sig thuhet ne dispozitiv te ketij vendimi.

yIIyTCTBO O IPABHOM CPEACTBY: flporua oBor pelxerba KaHAurar 3a

o46opunrca ua I4:6opHoj lncru, luqe uuje urue je caApxaHo y Ha3HBy I'I:6opHe
,'t14CTe, OAHOCHO y Ha3l.IBy IOAHOCIzOIIa 14S6OpHe ,'lHCTe, TIOJII{TI4qKa CTpaHKa,

rrorHocHnarl npornaueHe u:6opue JrHcre u 6upau Mory noAHerr4 [pufoBop I4s6opHoj
rcouucra.ia y poKy oA 48 qacoaa o4 o6jaeJbuBarba oBor peuerba Ha oe6-npe:eHraquju
ornrrrnHe Byj auonaq u ee6-npe:enraqnj ra Peny6rnurce ne6opHe xonlrcnje.
UDHiiZIME PER MJETET JURIDIKE: Kunddr kdtij aktvendimi, kandidati p€r

keshilltar ne Listen Zgiedhore, personi emri i te cilit eshte i perfshire ne emer te Listes
Zgjedhore, gjegjesisht nC emer te baftesitt te Listes Zgiedhore, parlia politike, bartesi i
listes zgjedhore te shpallur dhe zgjedhesi mund td paraqese kund0rshtim nE

Kornisionin Zgjedhor brenda 48 oreve nga publikimi i ketij aktvendimi ne ueb-

prezantimin e komunes s€ Bujanocit si dhe ne ueb-prezentim te Komisionit
Republikan te Zgi edhjeve.
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Y By.ianooall, 0I.05.2024. ro4nue
Ne Bujanoc, me 01.05.2024

I43E OPHA KOMI4 CI,IJAOTIIII TI4HE EYJAHOBAU
KOMISIONI KOMUNAL ZGJEDHOR BUJANOC

TIPEACEAHI{K


